
UCHWAŁA Nr 66/LXVIII/2023 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

 

o zmianie uchwały Nr 26/LXIV/2023 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żabia Wola 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 2375) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 26/LXIV/2023 Rady Gminy Żabia Wola z dnia 29 marca 2023 r. w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Żabia Wola wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12. „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Żabia Wola w 2023 roku”, stanowiącego załącznik do uchwały: 

a) dodaje się punt 1a, który otrzymuje brzmienie: „W związku z przyznaniem pomocy finansowej 

z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023” Gmina Żabia Wola od lipca 

2023r. zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy są zameldowani na jej terenie lub składają 

corocznie deklarację podatkową w Urzędzie Skarbowym w Grodzisku Mazowieckim 

dofinansowanie 100% kosztów zabiegów sterylizacji/kastracji w celu zapobiegania bezdomności 

zwierząt”. 

b) skreśla się ust. 5 

2) §13. „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Żabia Wola w 2023 roku” otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Wysokość środków finansowych przewidzianych na realizacje programu oraz sposób  

ich wydatkowania. 

1. W budżecie gminy Żabia Wola na rok 2023 zostały zapewnione środki w wysokości  

172 780 zł brutto na realizację wszystkich określonych w Programie celów.  

2. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu: 

1) 44.280,00 zł - zapewnienie miejsca i opieki bezdomnym psom w schronisku, obligatoryjna 

kastracja i sterylizacja zgodnie z zawartą umową (czipowanie, opieka weterynaryjna, aktywne 

poszukiwanie nowych właścicieli), 



2) 15.000,00 zł – humanitarne odławianie i transport bezdomnych zwierząt do wyznaczonego 

schroniska oraz odławianie zwierząt gospodarskich i ich transport do gospodarstwa rolnego 

wyznaczanego na terenie gminy,  

3) 42.000,00 zł - zapewnienie opieki weterynaryjnej dla zwierząt bezdomnych (profilaktyka 

i leczenie), w tym udział zwierząt w wypadkach drogowych, usypianie ślepych miotów, 

interwencje z udziałem dzikich zwierząt; 

4) 2.500,00 zł – plan znakowania zwierząt właścicielskich; 

5) 59.000,00 zł – sterylizacja/kastracja zwierząt właścicielskich i kotów wolno żyjących 

w wysokości 100% dofinansowania w tym 5.000,00 zł przekazanych ze środków w formie 

darowizny od Fundacji ZWIERZ oraz dofinansowanie w wysokości 20.000,00 zł 

przekazanych z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu 

Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2023”. 

6) 2.000,00 zł - zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich nieposiadających 

właściciela zgodnie z zawartą umową; 

7) 3.000,00 zł – dokarmianie kotów wolno żyjących, 

8) 3.000,00 zł – umowa na zabezpieczenie i pomoc zwierzętom wolno żyjącym (dzikim),  

9) 2.000,00 zł – działania edukacyjno-informacyjne dla Mieszkańców.  

3. Dopuszcza się możliwość przesunięć środków finansowych w ramach realizacji programu 

w zależności od zaistniałych potrzeb.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żabia Wola.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2023 roku. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Anna Filipowicz 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

Wypełniając wymogi określone w art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 2375) w dniu 29 marca 2023 r. Rada Gminy Żabia Wola podjęła uchwałę 

Nr 26/LXIV/2023 w sprawie przyjęcia „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Żabia Wola w 2023 roku”. W treści załącznika do przedmiotowej uchwały 

znalazł się m.in. zapis wskazujący, że: „Gmina Żabia Wola nie bierze odpowiedzialności za ewentualne 

powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów związanych z ich leczeniem oraz nie pokrywa 

dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych okoliczności w trakcie zabiegu 

sterylizacji/kastracji” (art. 12 ust. 5 Programu). Z uwagi na fakt, iż ww. zapisy znajdują się  

w obowiązujących aktach prawnych rangi ustawowej.  

W związku z przyznaniem pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 

2023” zachodzi konieczność zmiany zapisów paragrafu 12 Programu w zakresie określenia wysokości 

dofinansowania, które od lipca 2023 roku będzie wynosiło 100% dla wszystkich właścicieli psów  

i kotów, którzy są zameldowani na terenie gminy lub składają corocznie deklarację podatkową  

w Urzędzie Skarbowym w Grodzisku Mazowieckim. 

Mając na uwadze zachowanie ciągłości zadań realizowanych w ramach Programu opieki  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Żabia Wola w 2023 roku zasadne  

jest wprowadzenie zapisów dotyczących finansowania sterylizacji/kastracji zwierząt z dniem 1 lipca 

2023 roku. 

 

 

 


